
UCHWAŁA NR XX/150/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Wieliszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Wieliszew wprowadza się ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
polegające na zakazie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
między godziną 24:00 a godziną 6:00. 

§ 2. Ograniczenie, o którym mowa § l, nie dotyczy sprzedaży alkoholu przez podmioty posiadające 
zezwolenie na hurtowy obrót napojami alkoholowymi, na rzecz podmiotów posiadających koncesję na sprzedaż 
lub podawanie napojów alkoholowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D435774-0FE0-4D00-81AE-9C5C0218E8B6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Gminy Wieliszew w sprawie ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejsceni sprzedaży na terenie Gminy Wieliszew. 

Zgodnie z preambułą do ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawodawca 
uznając życie obywateli w trzeźwości za niezbędny warunek moralnego i materialnego dobra Narodu, 
postanowił, iż organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do 
podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury 
ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie 
sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania 
powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie 
organizacji społecznych i zakładów pracy. 

Art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi daje radzie gminy możliwość ustalenia w drodze uchwały ograniczenia na terenie gminy lub 
wskazanych jednostek pomocniczych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży między godziną 22. 00 a 6. 00. 

Celem wprowadzenia, na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości, zakazu sprzedaży 
alkoholu w godzinach nocnych nie jest całkowite wyeliminowanie zagrożeń dla wartości wskazanych 
w ustawie, ale dla zastosowania tego środka wystarczające jest wykazanie przez radę gminy, że zagrożenia dla 
tych wartości zostaną dzięki wprowadzeniu zakazu ograniczone. Nie jest konieczne wykazywanie, że 
podejmowane środki całkowicie wyeliminują istniejące zagrożenia związane ze spożyciem napojów 
alkoholowych. Za wystarczające uznać należy uprawdopodobnienie, że sprzedaż alkoholu w godzinach 
nocnych na terenie gminy Wieliszew, przyczynia się do powstania zagrożeń dla porządku publicznego 
i bezpieczeństwa. 

Wprawdzie art. 12 ust. 7 ustawy o wychowaniu w trzeźwości nakazuje przy ustalaniu godziny sprzedaży 
napojów alkoholowych uwzględnić postanowienia gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, to nawet jeśli w gminnym programie wprost nie przewidziano możliwości 
ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych, to nie sposób twierdzić, że to ograniczenie pozostaje 
bez żadnego związku z tym programem. 

Celem programu jest walka ze zdiagnozowanym na terenie gminy problemem alkoholowym m.in. poprzez 
ograniczenie spożywania alkoholu oraz ograniczenie przypadków naruszenia prawa z tym związanych. 

Zaznacza się, że projekt uchwały nie narusza zasady równości wobec prawa, bo dotyczy wszystkich 
przedsiębiorców prowadzących nocną sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
w dzielnicach, a nie wybranych przedsiębiorców spośród nich. 

Z uwagi na powyższe, ograniczenie godzin sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych powinno przyczynić się do poprawy ładu i porządku 
publicznego, bezpieczeństwa oraz sprzyjać poprawie wizerunku gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D435774-0FE0-4D00-81AE-9C5C0218E8B6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/150/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 15 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-07-15T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




